
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 44» Г. БЕЛГОРОДА 

_______________________________________________________________________________ 

П Р И К А З  
 

 «13» сентября   2021 г.                       №    

 

Об открытии Консультационного центра  

для педагогов и родителей детей с ОВЗ и 

 детей-инвалидов в МБОУ «Начальная школа –  

детский сад № 44» г. Белгорода 

 

 В соответствии с ч.1 ст.8, ч.3 ст.64  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 

Просвещения РФ от 31.07.2020 г. № 373, Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства Просвещения РФ от 28.08.2020 г. № 442, приказом 

МБУ НМИЦ от 25.03.2021 г. № 25  «Об открытии Консультационного центра», 

приказываю: 

1. Открыть Консультационный центр для педагогов и родителей детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в МБОУ 

«Начальная школа-детский сад №44» г. Белгорода. 

2. Утвердить положение о Консультационном центре для педагогов и родителей 

детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

(прилагается). 

3. Утвердить график и план работы Консультационного центра для педагогов и 

родителей детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

на 1 полугодие 2021-2022 учебного года. 

4. Возложить ответственность за организацию работы Консультационного 

центра для педагогов и родителей детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов в МБОУ «Начальная школа-детский сад №44»  

г. Белгорода на заместителя директора Шеину Ольгу Николаевну. 

5. Утвердить состав узких специалистов и педагогов, оказывающих 

консультационные услуги в количестве 10 человек: 

 Шеина Ольга Николаевна, педагог-психолог, заместитель директора; 

https://base.garant.ru/70466462/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


